
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Câmara Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.214/0001-67
Avenida dos Bandeirantes, 2285
Telefone: (17) 3843-1112 | (17) 3843-1453
Site: www.camaraouroeste.sp.gov.br

Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
CNPJ 06.056.457/0001-02
Avenida dos Bandeirantes, 2070
Telefone: (17) 3843-1233 | (17) 3843-1417
 

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Outros atos oficiais 2 .............................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Rescisão 4 .............................................................................. 
Aditivos / Aditamentos / Supressões 4 .................................... 

IPREMO - Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
5 ........................................................................................................... 

Atos Oficiais 5 ............................................................................. 
Portarias 5 .............................................................................. 

Sexta-feira, 07 de março de 2025                                                  Ano V | Edição nº 837                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 07 de março de 2025 Ano V | Edição nº 837 Página 2 de 6

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 07 de março de 2025 Ano V | Edição nº 837 Página 3 de 6

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 07 de março de 2025 Ano V | Edição nº 837 Página 4 de 6

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Rescisão
Rescisão

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO
CONTRATO Nº: 139/SL/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE.
CONTRATADO:  M.E.R.V.  CONSULTORIA  E  PROJETOS

LTDA.
ASSINATURA: 24/02/2025.
OBJETO:Fica rescindido de forma total  e Amigável  o

Contrato  nº  139/SL/2021,  Processo  Administrativo  nº
108/SL/2021, Pregão Presncial nº 29/SL/2021 a contar da
data  de  assinatura  do  Termo  de  Rescisão,  com  eficácia
após a publicação, firmado entre o Contratante PREFEITURA
DO  MUNICÍPIO  DE  OUROESTE  e  a  Contratada  M.E.R.V.
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, incrita no CNPJ sob o nº
16.526.172/0001-33. A rescisão refere-se a “CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO E
FORMALIZAÇÃO  DE  CONVÊNIOS,  ACOMPANHAMENTO  DO
DEPARTAMENTO  DE  ENGENHARIA,  RESOLUÇÃO  DE
PENDÊNCIAS, RETORNO DE DILIGÊNCIA E ATENDIMENTO A
DEMAIS EXIGÊNCIAS IMPOSTAS PELOS ÓRGÃOS ESTADUAL
E FEDERAL, COM VISTA À APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS
SISTEMAS  DE  PORTARIA  DE  CONVÊNIOS  (PLATAFORMA
MAIS BRASIL),  FUNASA, FNS, CONDECA, FID, FDD E SEM
PAPEL”. A Rescisão Amigável do instrumento contratual em
questão,  encontra  amparo  legal  disposto  no  artigo  79,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores,
em vinculação ao Edital do referido processo e ao Contrato
nº 139/SL/2021.

Ouroeste/SP, 06 de março de 2025.
SEBASTIÃO CARLOS SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 136/SL/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE.
CONTRATADA: PRÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

EIRELI ME.
ASSINATURA: 03/02/2025.
OBJETO:  Fica  aditado  por  prorrogação  de  prazo  o

referido contrato de serviços de assessoria e consultoria na
elaboração  de  projeto  regularização  fundiária  urbana
(REURB-S  E  REBURB-R)  de  50  (cinquenta)  unidades
imobiliárias,  do  Distrito  Industrial  II,  por  mais  06  (seis)
meses,  passando  de  03  fevereiro  de  2025  para  02  de
agosto  de  2025.  As  demais  cláusulas  permanecem
inalteradas,  finalmente,  por  estarem  de  acordo,  firmam  o
presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02
(duas) testemunhas.

Ouroeste/SP, 06 de março de 2025.
SEBASTIÃO CARLOS SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 07 de março de 2025 Ano V | Edição nº 837 Página 5 de 6

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE OUROESTE
IPREMO - Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 07 de março de 2025 Ano V | Edição nº 837 Página 6 de 6

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Outros atos oﬁciais

	Licitações e Contratos
	Rescisão
	Aditivos / Aditamentos / Supressões


	IPREMO - Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-03-07T11:13:10+0000
	MICHAELE MONIQUE BORGES RIBEIRO:44881587811 1




